
 

 

 

 

 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 

14 октября 2022 г.   Кировское              № 4 

 

О начале отопительного периода 2022-2023 годов 

 

На основании Распоряжений Главы Донецкой Народной Республики от 

27.09.2021 № 364 «Об отопительном периоде», от 13.10.2022 № 2 «О начале 

отопительного периода для объектов социальной сферы», Приказа 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой 

Народной Республики от 06.10.2015 № 12 нпа «Об утверждении Правил 

подготовки тепловых хозяйств к отопительному периоду» (с изменениями), 

Положения об администрации города Кировское, утвержденного 

распоряжением главы администрации города Кировское от 26.01.2015 № 1 

(с изменениями), с целью своевременного и стабильного обеспечения 

населения теплоносителем в осенне-зимний период 2022-2023 годов, в связи с 

отсутствием технической возможности начать отопительный период только на 

объектах социальной сферы 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ:   

 

1. Начать отопительный период 2022-2023 годов для всех потребителей 

тепла города Кировское с 14.10.2022. 

 

2. Установить срок начала отопительного периода 2022-2023 года для всех 

граждан, которые проживают в домах с индивидуальными источниками 

отопления с использованием природного газа, с 01.10.2022. 

 

3. Установить для объектов сферы образования и здравоохранения города 

Кировское первоочередное обеспечение теплоснабжением в начале 

отопительного периода 2022-2023. 

 

4. Рекомендовать участку г. Кировское, г. Ждановка Енакиевского 

управления газоснабжения и газификации ГК «ДОНБАССГАЗ» в случае 

возникновения аварийных ситуаций в системе газоснабжения во время 

прохождения отопительного периода 2022-2023 годов в срочном порядке 

информировать главу администрации города Кировское, первого заместителя 



2 

 

главы администрации города Кировское, а в случае их отсутствия - начальника 

УПРАВЛЕНИЯ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КИРОВСКОЕ, посредством средств связи или в 

письменном виде незамедлительно. 

 

5. Рекомендовать ФИЛИАЛУ «ШАХТЕРСКТЕПЛОСЕТЬ» ГУП ДНР 

«ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО»: 

5.1. Обеспечить подачу теплоносителя объектам социальной сферы и 

объектам жилищного фонда города Кировское с 14.10.2022. 

5.2. Организовать на отопительный период 2022-2023 годов 

круглосуточное функционирование диспетчерской службы и обеспечить 

ежедневное предоставление информации о подаче тепла потребителям города 

Кировское диспетчерам УПРАВЛЕНИЯ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КИРОВСКОЕ до 07.30 часов, а в 

случае возникновения аварийных ситуаций – незамедлительно. 

 

6. Рекомендовать балансодержателям многоквартирного жилого фонда 

муниципальной собственности города Кировское, руководителям предприятий, 

учреждении и организаций, на балансе и содержании которых находятся 

объекты жилищно-коммунального хозяйства, социальной инфраструктуры, 

охраны здоровья, образования, культуры города Кировское: 

6.1. Определить приказом по предприятию, учреждению и организации 

ответственное лицо по прохождению отопительного периода 2022-2023 годов и 

обеспечить, в случае возникновения аварийной ситуации в системе 

теплоснабжения, немедленное информирование диспетчеров УПРАВЛЕНИЯ 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА КИРОВСКОЕ  и диспетчерской службы Кировского участка 

тепловых сетей ФИЛИАЛА «ШАХТЕРСКТЕПЛОСЕТЬ» ГУП ДНР 

«ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО» с помощью средств связи или в письменном 

виде. 

6.2. Ежедневно информировать диспетчеров УПРАВЛЕНИЯ 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА КИРОВСКОЕ о состоянии запуска системы теплоснабжения 

соответствующих объектов, в случаях возникновения аварийных ситуаций об 

остановках работы системы теплоснабжения по телефонам: +7 (85650) 6 25 00 

или 1505.  

6.3. После окончания отопительного периода обеспечивать 

своевременную и качественную подготовку объектов жилого фонда, 

социальной сферы, жизнеобеспечения города Кировское к предстоящему 

отопительному периоду. 

6.4. Обеспечивать разъяснительную работу с населением города 

Кировское по вопросам своевременной оплаты и погашения задолженности за 

потребленные жилищно-коммунальные услуги. 

 



3 

 

7. Создать штаб по контролю за прохождением отопительного периода 

2022-2023 годов и оперативного реагирования на аварийные ситуации 

следующим составом (приложение). 

 

8. Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ штаба по контролю за прохождением 

отопительного периода 2022-2023 годов и оперативного реагирования на 

аварийные ситуации. 

 

9. Распоряжение вступает в силу со дня  его подписания. 

 

10. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого 

заместителя главы администрации Шергелашвили В.П. 

 

 

 

Глава администрации С.В. Ермаков 


